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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att det svenska försvaret bör 
integrera drönargrupper inom lämpliga försvarsgrenar och snarast göra dessa operativa, 
och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

Motivering 
Med anledning av det försämrade säkerhetsläget i Europa med nya hotbilder från öster 
är det viktigt att det svenska försvaret anpassas till den nya situationen. 

På hemsidan ”Institute for the Study of War” (ISW) kan man följa kriget i Ukraina 
dag för dag. Öppna källor och bloggare lägger dagligen ut information om nya typer av 
drönare samt nya motmedel mot befintliga drönare. 

Drönarna har blivit en viktig del i modern krigsföring och utvecklingen går fort 
eftersom stora resurser läggs för att utveckla nya typer av drönare för att få övertag på 
slagfältet. 

För att inte halka efter i teknikutvecklingen måste den senast teknologin användas 
och då behöver Natoländerna gemensamt utveckla och tillverka drönare. Stora resurser 
måste satsas av Natoländerna för att på ett effektivt möta det nya hotet.  

Det förekommer signaler från Natoländer att ett anfall mot ett Natoland kan bli 
verklighet redan 2030. Skulle detta bli verklighet måste det svenska försvaret kunna 
möta ett anfall på ett effektivt sätt.  

Drönargrupperna måste snarast införas inom lämpliga försvarsgrenar och integreras 
med dessa för att möta det nya hotet.  

Drönargrupperna måste även samköras och öva med andra Natoländer för att utbyta 
erfarenheter och bli mer effektiva. Det att viktigt att lärdomar från kriget i Ukraina hela 
tiden uppdaterar strategier och tekniker i de nya drönargrupperna.  
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Teknikutvecklingen gör att försvaret snabbt måste införa nya uppdaterade system 
med korta ledtider mellan utveckling, produktion och färdiga operativa drönare i fält. 

Om en ondsint nation vill anfalla eller ockupera Sverige så kommer de att använda 
drönare med ny teknik. Att Sverige skyndsamt måste införa drönargrupper i den 
svenska försvarsorganisationen och snarast göra dessa operativa är inte bara angeläget, 
det är även nödvändigt om Sverige ska överleva som nation. 
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